DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 952

 PMBS/PR

N°

_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr

CNPJ: 75.771.261/0001-04

Fone (43)3442-1460

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 35/2023
FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - MEs, MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS -

MEIs e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPPs

O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em Exercício,
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 29 de agosto de 2023, através da
LICITANET – Licitações Eletrônicas, site http://www.licitanet.com.br a abertura da licitação, na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO
DE LOCAÇÃO DE TENDAS.
A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php. Maiores informações Fone: (043) 3442–
1460.

Bom Sucesso, 14 de agosto de 2023

José Roberto da Silva
Prefeito Municipal em exercício

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2023 às 16:56:41

                             1 / 13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 952

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2023 às 16:56:41

                             2 / 13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 952

PMBS/PR

N° _______

__________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná
CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br

COMUNICADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2022

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2022

Tipo de Licitação: INEXIGIBILIDADE Nº 023/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS ESPECIALIZADOS CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO.

COMUNICAMOS as pessoas jurídicas participantes do

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2022 que protocolaram seu

envelope na data de 09/08/2023, que a abertura dos envelopes será as 09:00 (nove)

horas do dia 16/08/2023, na sala do Setor de Licitações, junto a Prefeitura Municipal

de Bom Sucesso – PR.

Bom Sucesso, 15 de agosto de 2023.

Edival Gonçalves da Silva

Departamento de Licitação

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2023 às 16:56:41

                             3 / 13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 952

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

DECRETO  Nº-224/2023.
DATA-14 de agosto  2023.

       -nomeia cargo comissionado-

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve:

             -N O M E A R -

   Art.1º-Fica nomeado o senhor  Kaique Aparecido de
Moraes, –inscrito no CPF/MF- 099.xxx.xxx-xx no cargo  Comissionado
Chefe da Divisão de Apoio Administrativo CC 6 junto a Secretaria de
Cultura.

   Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 14  de agosto de 2023.

         José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2023 às 16:56:41

                             4 / 13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 952

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-208/2023.
DATA- 15 de agosto de  2023.

       -concede licença prêmio-

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R -

   Art.1º-Concede a Servidora Pública Municipal,  Eustólia Hazelski,
matricula nº-200561, cargo REGENTE DE CLASSE, 3 (três) meses de Licença Prêmio,
referente ao periodo aquisitivo de  16/02/13  a 15/02/18, para usufruir a partir de
12/08/23  a 10/10/23, devendo retornar suas atividades normais em 11/10/23.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 13/08/23.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal,  15 de agosto de 2023.

      José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2023 às 16:56:41

                             5 / 13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 952

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

DECRETO  Nº-230/2023.
DATA-15 de agosto  2023.

       -nomeia cargo comissionado-

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve:

             -N O M E A R-

   Art.1º- Fica nomeada  senhora PATRÍCIA AMÉRICA
MARTINS DA SILVA    –inscrita no CPF/MF-416.xxx.xxx-xx no  cargo
Comissionado Assessor da Divisão de Apoio Administrativo- CC- 10 junto
ao Departamento  Municipal de Educação- Lei Municipal nº 1683/23 de
11/08/23.

   Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01/08/23.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 15  de agosto de 2023.

        José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2023 às 16:56:41

                             6 / 13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 952

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

DECRETO  Nº-231 /2023.
DATA-15 de agosto  2023.

       -nomeia cargo comissionado-

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve:

             -N O M E A R -

   Art.1º-Fica nomeado o senhor  Luiz Marcos da Silva,
inscrito no CPF/MF- 024.xxx.xxx-xx no cargo  Comissionado  Assessor da

Divisão de Máquinas Pesadas- CC-5 junto ao Departamento Municipal de
Viação- Lei Municipal nº -1673/23 de 11/08/23.

   Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01/08/23.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 15  de agosto de 2023.

      José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2023 às 16:56:41

                             7 / 13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 952

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

DECRETO  Nº-232 /2023.
DATA-15 de agosto  2023.

       -nomeia cargo comissionado-

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve:

             -N O M E A R -

   Art.1º-Fica nomeado o senhor Lucas Severiano de
Almeida,  inscrito no CPF/MF- 083.xxx.xxx-xx no cargo  Comissionado
Assessor da Seção de Ambulância CC- junto ao Departamento Municipal
de Saúde e Bem  Estar Social- Lei Municipal nº -1673/23 de 11/08/23.

   Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01/08/23.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 15  de agosto de 2023.

      José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2023 às 16:56:41

                             8 / 13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 952

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

DECRETO  Nº-233/2023.
DATA-15 de agosto  2023.

       -nomeia cargo comissionado-

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve:

             -N O M E A R -

   Art.1º-Fica nomeado o senhor Emerson Fernando Lopes
da Silva,  inscrito no CPF/MF- 083.xxx.xxx-xx no cargo  Comissionado
Assessor da Seção de Ambulância CC- junto ao Departamento Municipal
de Saúde e Bem  Estar Social- Lei Municipal nº -1673/23 de 11/08/23.

   Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01/08/23.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 15  de agosto de 2023.

      José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2023 às 16:56:41

                             9 / 13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 952

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

DECRETO  Nº- 234/2023.
DATA-15 de agosto  2023.

       -nomeia cargo comissionado-

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve:

             -N O M E A R -

   Art.1º-Fica nomeada a senhora Gabrielle Karoline de
Almeida,  inscrita no CPF/MF- 109.xxx.xxx-xx no cargo comissionado
Chefe do Serviço de Monitoria de Escolas CC-7 junto ao Departamento
Municipal de Saúde e Bem  Estar Social- Lei Municipal nº -1673/23 de
11/08/23.

   Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01/08/23.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 15  de agosto de 2023.

      José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2023 às 16:56:41

                            10 / 13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 952

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

DECRETO  Nº-235/2023.
DATA-15 de agosto  2023.

       -nomeia cargo comissionado-

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve:

             -N O M E A R -

   Art.1º-Fica nomeada a senhora Beatriz Maria da Silva
Lopes,  inscrita no CPF/MF- 108.xxx.xxx-xx no cargo comissionado  Chefe

do Serviço do Serviço de Documentação Escolar CC-7 junto ao
Departamento Municipal de Saúde e Bem  Estar Social- Lei Municipal nº -
1673/23 de 11/08/23.

   Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01/08/23.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 15  de agosto de 2023.

      José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2023 às 16:56:41

                            11 / 13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 952

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

DECRETO  Nº-236 /2023.
DATA-15 de agosto  2023.

       -nomeia cargo comissionado-

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve:

             -N O M E A R -

   Art.1º-Fica nomeada a senhora Divina Aparecida
Monfredini Peixoto,  inscrita no CPF/MF-008.xxx.xxx-xx no cargo
comissionado  Assessor do Serviço de Monitoria de Escolas CC-9 junto ao
Departamento Municipal de Saúde e Bem  Estar Social- Lei Municipal nº -
1673/23 de 11/08/23.

   Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 01/08/23.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 15  de agosto de 2023.

         José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2023 às 16:56:41

                            12 / 13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 952

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

DECRETO  Nº-237/2023.
DATA-15 de agosto  2023.

       -nomeia cargo comissionado-

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve:

             -N O M E A R -

   Art.1º-Fica nomeado o senhor Reginaldo José de Lima
Junior,  inscrito no CPF/MF-114.xxx.xxx-xx no cargo comissionado
Procurador Geral do Município CC-1 junto a Procuradoria Geral do
Municíoio,  Lei Municipal nº -1673/23 de 11/08/23.

   Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

   Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 15  de agosto de 2023.

         José Roberto da Silva
                PREFEITO EM EXERCÍCIO

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2023 às 16:56:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2023-08-15T16:56:40-0300